
Ve své práci jsem se zaměřila na hodnocení zdravotních rizik v pracovním a mimopracovním prostředí.
Popisuji zde biologické účinky na sluchový aparát a nepříznivé účinky hluku na zdraví člověka, dále
rozdělení hluku podle typu a jejich zdroje. Z výsledků vyplývá, že hlučnost nezpůsobuje u
exponovaných osob specifická onemocnění, nýbrž celkově zhoršuje jejich zdravotní stav a přispívá k
dřívějšímu propuknutí chorob, které by se jinak projevily později a zhoršují jejich průběh.
V oblasti prevence a ochrany jsou popisovány možnosti v pracovním i mimopracovním prostředí.
Nejdůležitější prevencí v oblasti hluku bych na prvním místě uvedla především legislativní opatření.
Nejvíc účinným opatřením je snížení hlučnosti přímo u zdroje.
Dále je v mé práci pojednáno o možnostech měření hluku a rozdělení prací s expozicí hluku do čtyř
kategorií, které jsou dány legislativou.
V závěru jsem popsala kazuistiku při posuzování zdravotních rizik při činnosti odborných pracovníků
hygienických stanic včetně výkonu státního zdravotního dozoru nad plněním hygienických limitů hluku
stanovených právními předpisy k ochraně veřejného zdraví. V kazuistice je uveden postup při řešení
stížnosti na hluk z hudebního klubu.


